
Nº 82, terça-feira, 2 de maio de 201780 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050200080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2017 UASG 080001

Processo: TST-504856/2016-2 . Objeto: Registro de preços para aqui-
sição de material para manutenção predial. Total de Itens Licitados:
00036. Edital: 02/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-32-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/05/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/04/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.152/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ABBS CURSOS E PALES-
TRAS EIRELI-ME, CNPJ 19.675.026/0001-68, com vistas à rea-
lização da palestra "TRANSTORNOS MENTAIS RELACIONADOS
AO AMBIENTE DE TRABALHO", ao custo total de R$ 19.100,00.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei
nº 8.666/93. Ratificada pela Exma. Senhora Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, Diretora da ENAMAT, nos termos do art. 26, caput,
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.824/2017-3. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contratoDI-011/2014 -
contrato múltiplo de prestação de serviços e venda de produtos. AL-
TERAÇÃO: Fica alterada a data de vencimento dos faturamentos
mensais do dia 23 para dia 21 do mês seguinte ao da prestação dos
serviços. ASSINATURA: 27/4/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Rogério Curado Gondim de Aquino, Diretor Regional, e
Magnilson Sodre de Costa, Gerente de Vendas.

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Senhor Secretário de Administração torna pública a de-
cisão de cancelar a Ata de Registro de Preços PE N° 048/2016 em
epígrafe, cujo objeto é aquisição de café torrado e moído, tipo tra-
dicional, firmada com a FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - EPP, com fundamento no art. 19, inciso I, do Decreto nº
7.892/2013.

Brasília-DF, 25 de abril de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

.




